
 

新入学生保護者 各位 

   

 

人間発達文化学類長 牧田 実 

 

 

「人間発達文化学類と保護者との懇談会」のご案内 

 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 このたびは福島大学人間発達文化学類の入学試験に合格され、ご入学の由、まことにめでたく心からお祝い

申し上げます。 

人間発達文化学類では、学生が充実した学生生活を送り、その中でこれからの日本・東北・福島の地域を支

える有為な人材として成長することができるよう、教職員一同、学生教育・指導に努めているところです。 

 本学類では例年、入学式後に保護者の皆様に学生生活の様子や就職状況などをご紹介する「人間発達文化学

類と保護者との懇談会」を開催しております。本年度は下記の日程により開催いたしますので、ぜひご出席く

ださるようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日  時： 令和８年４月６日（月） １１時１５分～１２時（予定） 

会  場： 共通講義棟Ｌ４教室 

      ※福島大学キャンパスマップ「⑫ Ｌ講義棟」 

https://www.fukushima-u.ac.jp/campusmap/ 

内容予定： 

     （１）学類長挨拶 

     （２）関係委員会からの説明 

       ①教務委員会：勉学をめぐる状況について 

       ②学生生活委員会：生活をめぐる状況について 

       ③就職委員会：就職をめぐる状況について 

       ④質疑応答 

     （３）後援会より 

 

 

※この懇談会は１年次入学者の保護者向けとなります。編入学・学士入学者の保護者もご参加いただけますが、一部該当し

ない内容もございますので、あらかじめご了承ください。 

※事情により、中止を含め日程・会場・開催方法等が変更になる可能性があります。 

最新の状況については本学類ＨＰに掲載いたしますので４月１日以降随時ご確認ください。 

【福島大学人間発達文化学類ＨＰ  https://hdc.educ.fukushima-u.ac.jp/ 】 

 

 
【問い合わせ先】 

人間発達文化学類支援室 
TEL 024-548-8103 
FAX 024-548-3181 
ningen@educ.fukushima-u.ac.jp 


